
22.11.2021, 26
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГАПОУ "Казанский медицинский колледж"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 22.11.2021 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело 

Председательствовал: Г. И. Вафина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: М. Э. Камалова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Н. М. Рязанова
(И.О. Фамилия)

О. В. Десятникова
(И.О. Фамилия)

И. Ю. Шайхутдинова
(И.О. Фамилия)

М. З. Ахметшина
(И.О. Фамилия)

А. М. Самигуллина
(И.О. Фамилия)

Ж. В. Федотова
(И.О. Фамилия)

Л. Р. Шайхуллина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2021 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 22.11.2021 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 44 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 44 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдуллаева Айгуль Мохсумовна 71%
2. Александрова Римма Валериановна 100%
3. Анашкина Наталья Владимировна 91%
4. Бутакова Анастасия Викторовна 71%
5. Вахитова Зифа Хайдаровна 95%
6. Габделахатова Алиса Маратовна 83%
7. Габитова Альбина Ягфаровна 86%
8. Гайнанова Гульназ Рафиловна 83%
9. Гайфуллина Гульгена Айдаровна 95%

10. Галиакберова Ляйсан Рифхатовна 83%
11. Галиев Ринат Равилевич 83%
12. Галимова Фания Ахатовна 88%
13. Ганибаева Эльмира Гильфановна 93%
14. Гарипова Алсу Айратовна 85%
15. Давлетова Динара Сабировна 83%
16. Еманова Оксана Исламовна 83%
17. Зайнуллина Лиана Ильмасовна 90%
18. Закирова Зиля Данисовна 88%
19. Залалдинова Эльмира Ингеловна 88%
20. Зиганшина Резеда Расимовна 80%
21. Канашова Мария Сергеевна 86%
22. Майер Назиля 93%
23. Мансурова Светлана Николаевна 91%
24. Мифтахова Карина Ирековна 91%
25. Михайлова Гульназ Хайретдиновна 90%
26. Мухаметдинова Алина Ринатовна 91%
27. Назмеева Резеда Ахметовна 95%
28. Нигматзянова Суфия Тахировна 83%
29. Николаева Илюза Ильгизаровна 90%
30. Прохорова Наталья Павловна 91%
31. Саттарова Гульчачак Исмагиловна 95%
32. Сибгатуллина Фания Равиловна 100%
33. Султанова Лейсан Рафаэлевна 75%
34. Тякмякова Зиля Фиркатовна 100%
35. Фахрисламова Альфинур Фаимовна 90%
36. Хадиуллина Римма Ильнуровна 75%
37. Хусаинова Гулия Фаразетдиновна 93%
38. Шагиева Одина Рахимжоновна 98%
39. Юртаева Елена Петровна 93%
40. Юсупова Эльмира Камилевна 93%
41. Якимова Людмила Леонидовна 83%
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42. Янгибоева Гулбохор Ражабовна 76%
43. Абунагимова Миляуша Минвазиховна 68%
44. Садриева Чулпан Вазиховна 66%

В соответствии с пунктом 7 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 02.02.2021 № 40н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2021 году»,  
первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 
технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа: 25.11.2021   :  :  

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдуллаева Айгуль Мохсумовна Сдано
2. Александрова Римма Валериановна Сдано
3. Анашкина Наталья Владимировна Сдано
4. Бутакова Анастасия Викторовна Сдано
5. Вахитова Зифа Хайдаровна Сдано
6. Габделахатова Алиса Маратовна Сдано
7. Габитова Альбина Ягфаровна Сдано
8. Гайнанова Гульназ Рафиловна Сдано
9. Гайфуллина Гульгена Айдаровна Сдано

10. Галиакберова Ляйсан Рифхатовна Сдано
11. Галиев Ринат Равилевич Сдано
12. Галимова Фания Ахатовна Сдано
13. Ганибаева Эльмира Гильфановна Сдано
14. Гарипова Алсу Айратовна Сдано
15. Давлетова Динара Сабировна Сдано
16. Еманова Оксана Исламовна Сдано
17. Зайнуллина Лиана Ильмасовна Сдано
18. Закирова Зиля Данисовна Сдано
19. Залалдинова Эльмира Ингеловна Сдано
20. Зиганшина Резеда Расимовна Сдано
21. Канашова Мария Сергеевна Сдано
22. Майер Назиля Сдано
23. Мансурова Светлана Николаевна Сдано
24. Мифтахова Карина Ирековна Сдано
25. Михайлова Гульназ Хайретдиновна Сдано
26. Мухаметдинова Алина Ринатовна Сдано
27. Назмеева Резеда Ахметовна Сдано
28. Нигматзянова Суфия Тахировна Сдано
29. Николаева Илюза Ильгизаровна Сдано
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30. Прохорова Наталья Павловна Сдано
31. Саттарова Гульчачак Исмагиловна Сдано
32. Сибгатуллина Фания Равиловна Сдано
33. Султанова Лейсан Рафаэлевна Сдано
34. Тякмякова Зиля Фиркатовна Сдано
35. Фахрисламова Альфинур Фаимовна Сдано
36. Хадиуллина Римма Ильнуровна Сдано
37. Хусаинова Гулия Фаразетдиновна Сдано
38. Шагиева Одина Рахимжоновна Сдано
39. Юртаева Елена Петровна Сдано
40. Юсупова Эльмира Камилевна Сдано
41. Якимова Людмила Леонидовна Сдано
42. Янгибоева Гулбохор Ражабовна Сдано
43. Абунагимова Миляуша Минвазиховна Не сдано
44. Садриева Чулпан Вазиховна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдуллаева Айгуль Мохсумовна 25.11.2021
2 Александрова Римма Валериановна 25.11.2021
3 Анашкина Наталья Владимировна 25.11.2021
4 Бутакова Анастасия Викторовна 25.11.2021
5 Вахитова Зифа Хайдаровна 25.11.2021
6 Габделахатова Алиса Маратовна 25.11.2021
7 Габитова Альбина Ягфаровна 25.11.2021
8 Гайнанова Гульназ Рафиловна 25.11.2021
9 Гайфуллина Гульгена Айдаровна 25.11.2021

10 Галиакберова Ляйсан Рифхатовна 25.11.2021
11 Галиев Ринат Равилевич 25.11.2021
12 Галимова Фания Ахатовна 25.11.2021
13 Ганибаева Эльмира Гильфановна 25.11.2021
14 Гарипова Алсу Айратовна 25.11.2021
15 Давлетова Динара Сабировна 25.11.2021
16 Еманова Оксана Исламовна 25.11.2021
17 Зайнуллина Лиана Ильмасовна 25.11.2021
18 Закирова Зиля Данисовна 25.11.2021
19 Залалдинова Эльмира Ингеловна 25.11.2021
20 Зиганшина Резеда Расимовна 25.11.2021
21 Канашова Мария Сергеевна 25.11.2021
22 Майер Назиля 25.11.2021
23 Мансурова Светлана Николаевна 25.11.2021
24 Мифтахова Карина Ирековна 25.11.2021
25 Михайлова Гульназ Хайретдиновна 25.11.2021
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